
 
 
 
 
 
 

 
Střednědobý výhled rozpočtu obce  

Obce Heřmanice u Oder na rok 
2022 – 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Střednědobý výhled rozpočtu obce Heřmanice u Oder 2022 - 2024 
 
Obec Heřmanice u Oder (dále jen obce) tímto dokumentem naplňuje povinnost plynoucí jí ze 
zákona č. 250/2000 Sb., o Rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smyslem Střednědobého výhledu rozpočtu je vymezit finanční možnosti obce a zajistit 
schopnost obce dostát svým závazkům. Střednědobý výhled rozpočtu přímo vychází z analýzy 
minulého období, tj. z účetních dat za tři předchozí roky, z analýzy platného rozpočtu roku 2020 
a z politiky a cílů místní samosprávy. Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem 
financování, zejména při přípravě rozpočtu. Obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a 
výdajích a o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovatelných záměrů. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven jako přehledný a komplexní dokument, který 
zohledňuje vývoj příjmů a výdajů, vymezených na základě všech dostupných informací, včetně 
zapracování rozpracovaných a zamýšlených investic obce. Cílem sestaveného výhledu je 
usnadnit a urychlit tvorbu rozpočtu na následující rok, ukázat velikost volných finančních 
prostředků, které může obce využít ke krytí svých záměrů.  
 
 

Třída Název r. 2022 r. 2023 r. 2024 

1 Daňové příjmy 6 155 000  6 255 000 6 355 000  

2 Nedaňové příjmy 848 000 870 000 870 000 

3 Kapitálové příjmy 200 000 250 000  250 000 

4 Přijaté dotace 183 600 187 600 190 600 

 Splátky půjčených prostředků 228 000 228 000 228 000 

  PŘÍJMY CELKEM 7 614 600 7 790 600 7 893 600 

5 Běžné výdaje  6 934 200 7 110 200 7 213 200 

6 Kapitálové výdaje 420 000 420 000 420 000 

 Splátky úvěru České spořitelně 260 400 260 400 260 400 

  VÝDAJE CELKEM 7 614 600 7 790 600 7 893 600 
 
      Splatnost úvěru od České spořitelny je 30. 6. 2025 
 
Komentář: 
U daňových příjmů a nedaňových příjmů je počítáno s meziročním mírným navýšením. 
Přijaté dotace zahrnují příspěvek na státní správu a dotaci na jednoho pracovníka VPP. 
Výdaje jsou stanoveny na základě potřeb financování provozu obce. 
Běžné výdaje jsou tvořeny finančním zůstatkem rozpočtu po úhradě úroků z úvěru a běžných 
výdajů na provoz obce.  
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Heřmanice u Oder, usnesením č. 19, ze dne 16. 12. 2020 


